ПРОТОКОЛ №2
общего собрания о создании студенческого спортивного клуба

Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Ростовский базовый медицинский колледж»

«12» октября 2023г. ул. Пушкинская 173 б ауд. №5
время проведения: 13:00

Присутствовало: 55 человек (см. Список участников. Приложение 1)

Председатель собрания: Бахарева Н.Н.
Секретарь: Литвинова Анастасия Сергеевна
Директор -  В.В.Морозов

Повестка дня
1. О создании Студенческого спортивного клуба на базе ГБПОУ РО «Ростовский базовый
медицинский колледж».
2. Утверждение названия Студенческого спортивного клуба, организационной формы и
структуры клуба.
3. Утверждение Устава Студенческого спортивного клуба.
4. Избрание состава и председателя Студенческого спортивного клуба.

По первому вопросу слушали:
1. Руководителя физического воспитания ГБПОУ РО «РБМК»'Бахареву Н.Н., которая
доложила, что в соответствии с Поручением Президента Российской Федерации от 22
ноября 2019г. № Пр-2397 (пункт 1) в части завершения создания к 2024 году студенческих
спортивных клубов и пункта 44 приложения №2 к совместному приказу Минспорта
России, Министерства образования науки России и Министерства просвещения России от
09 марта 2021 года №141/167/90 «Об утверждении Межотраслевой программы развития
студенческого спорта до 2024 года» создание и регистрация студенческих спортивных
клубов (ССК) на Единой информационной площадке по направлению физическая
культура и спорт в образовании является обязанностью руководителя профессионального
образовательного учреждения (ПОО).

В соответствии с Протоколом заседания президиума Совета директоров Ростовской
области от 26.11.2022г. регистрацию ССК на ЕИП-ФКИС нужно завершить к 01 июля
2023 года. Бахарева Н.Н. предложила создать студенческий спортивный клуб на базе
ГБПОУ РО «Ростовский базовый медицинский колледж» в целях развития массового
студенческого спорта в образовательном учреждении.

Голосовали: «за» 55 чел., «против» - 0 чел., «воздержалось» - Очел.

Решили:
1. Создать Студенческий спортивный клуб на базе ГБПОУ РО «Ростовский базовый
медицинский колледж».

По второму вопросу слушали:
1. Перевертайлову Е.В. преподавателя физического воспитания о проведенном
голосовании среди студентов за название Студенческого спортивного клуба в рамках
подготовки к проведению общего собрания. Большинство голосов получило название
«Импульс». Необходимо утвердить название Студенческого спортивного клуба.

Голосовали: «за» 55 чел., «против» - 0 чел., «воздержалось» - 0 чел.

Решили:
1. Утвердить название Студенческого спортивного клуба «Импульс».

По третьему вопросу слушали:
1. Заместителя директора по учебной работе Соломатину А.Н. о структуре ССК, об
утверждение Устава Студенческого спортивного клуба государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Ростовский базовый медицинский
колледж», деятельность которого направлена на привлечение обучающихся учреждения к
систематическим занятиям физической культурой и спортом. Заместитель директора по
учебной работе Соломатина А.Н. предложила утвердить Устав ССК.

Голосовали: «за» 55 чел., «против» - 0 чел., «воздержалось» - 0 чел.

Решили:
1. Утвердить Устав Студенческого спортивного клуба ГБПОУ РО «РБМК».

По четвертому вопросу слушали:
1. В.В. Морозова директора ГБПОУ РО «РБМК» о необходимости выбрать председателя и
членов совета Студенческого спортивного клуба в количестве 11 человек. Поступило
предложение избрать в состав:
Председатель - Бахарева Н.Н. руководитель физического воспитания,
Зам. председателя - Перевертайлова Е.В. преподаватель физического воспитания,
Члены клуба: Крылова Е.А., Кульгейко В.В. (преподаватели физического воспитания),
Мелихова А.Ю., Тютюнникова Е.Н. (инструкторы по физической культуре),
Студенты: Таран К., Исаева Н., Тарадина Д., Георгиева К., Азимов X.

Голосовали: «за» 55 чел., «против» - 0 чел., «воздержалось» - 0 чел.

Решили:
1. Утвердить председателя и состав Студенческого спортивного клуба списком.

Председатель собрания:
Секретарь:

Н.Н.Бахарева
А.С. Литвинова

Список присутствующих на заседании
Педагогического совета 12 октября 2023 года

№
п/п

Ф И О подпись №
n/n

Ф И О подпись

1. Адилова А.Р. А 35. Перевертайлова E.B.
2. Анисимова Н.Б. 36. Пьянов С.Г. СЛу
3. Бахарева Н.Н. *& с и З  . 37. Романова О.В.
4. Безуглова С.А. "18. Рожко М.И. 7
5. Белявская С.В. 39. Соломатина А.Н.
6. Боженко Е.К. 40. Сподобина И.А.
7. Богровская С.Э. 41. Стадникова С.В. & Ь - /?
8. Бондаренко С.Н. 42. Скорохватова Г.Л.
9. Ващенко Е.Д. *43. Резванова М.В. /
10. Герасимов Ю.Н. ’ 44. Ташкинова Е.Г.
11. Г невашева К. А. Г 45. Таранушич В.В.
12. Гочаров И.С. 46. Харитонова В.Н. V. /
13. Гончарова И.В. & -— 47. Чередниченко А.Н.
14. Гулян Н.В. 48. Чумакина Е.Н.
15. Далоев Т.А. 49. Шадская Т.В.
16. Долгалева В.Ф. — 50. Шатилова Е.Е.
17. Достибегян Г.Р. 51. Шелковникова Н.А.
18. Дробышева О.В. 52. Шкваря Е.В.
19. Зеленская Л.Г. / л " " 53. Яковлева В.П. '—
20. Иванова Д.С. 54. Энтина С.В. С,
21. Иванян О.Е.
22. Исаенко Т.В.
23. Камышева К.С.
24. Карпиленя С.С.
25. Катамадзе Н.С.
26. Кильченко А.Ю.
27. Кафтанова И. О.
28. Кульгейко В.В.
29. Лукина С.Ю.
30. Обидин А.И. —

31. Оманашвили О.В.
32. Орлова Н.Н. s  ---------

33. Паршина Л.А.
34. Пасикова А.С.